
COMUNE DI CONTIGLIANO 
Via del Municipio, 3 - 02043 CONTIGLIANO (RI) - Tel. 0746/708161 

 - Fax 0746/707188 

Provincia di Rieti 

 

 
Prot. Ord. n. 172/2015             Contigliano, lì 24 dicembre 2015 
UT/is/ORDINANZE/acquanonpotabile SAN MARTINO 

    

 

IL SINDACO 
 
 
DATO ATTO che in data 23.12.2015 si sono avuti disservizi nelle zone servite dalla sorgente 
San Martino attraverso la omonima stazione di pompaggio (frazioni di San Filippo e 
Collebaccaro) per cui l’ufficio tecnico comunale è intervenuto provvedendo alla ricerca del 
guasto, individuato in prossimità della condotta adduttrice dalla sorgente alla stazione di 
pompaggio, e poi alla riparazione dello stesso mediante la sostituzione di un tratto di tubo di 
circa 10 m in data 24.12.2015; 
 

RITENUTO per quanto sopra, trattandosi di riparazione straordinaria comportante alterazione 
dello stato di potabilità dell’acqua erogata, di emettere in prevenzione apposita ordinanza a 
salvaguardia della salute e dell’igiene pubblica; 

 

VISTI gli artt. 50 e 54 del D. Lgs. n. 267/00; 
 

ORDINA 

 
1. Alla cittadinanza il divieto dell’uso per consumo umano dell’acqua proveniente dalla 

sorgente San Martino attraverso l’omonima stazione di pompaggio (frazioni di San 
Filippo e Collebaccaro); 

2. All’ufficio tecnico l’affissione di appositi cartelli a caratteri indelebili vietando l’uso della 
stessa nelle località servite dall’acqua proveniente dalle sorgenti di cui sopra; 

3. All’ufficio tecnico di effettuare tutte le operazioni necessarie per il ripristino della 
potabilità dell’acqua e, attraverso nuovo prelievo, verificare la ripristinata potabilità 
della stessa; 

 
La presente ordinanza è trasmessa al Messo  Comunale per quanto di competenza. 
 
 
        F.to   IL SINDACO 
                (Dr. Angelo Toni) 
          

             


